
№6901.12.2021г.

О внедрении целевой модели наставничества

для

ПРИКАЗЫВАЮ:

№42»ИГОСКсад целевую

1.1.

«Детский сад

1.3.

И.О. заведующего МКДОУ 
«Детский сад №42» ИГОСК

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №42»

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(МКДОУ «Детский сад №42»ИГОСК)

ПРИКАЗ 
с.Московское

>х^а1ельное 

/Ж^ая‘( к л
*

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 
методологии (целевой модели) 
организаций, осуществляющих 

общеобразовательным, 
программам среднего

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися"

1. Внедрить в МКДОУ «Детский 
модельнаставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели
наставничества Трегубенко М.С., старшего воспитателя.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели 
наставничества Комиссарову Д.А., воспитатель.

Утвердить:
«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 
МКДОУ «Детский сад №42»ИГОСКна 2022 - 2023 учебный год 
(Приложение!);
1.2. Положение о наставничестве вМКДОУ

№42»ИГОСК на 2022- 2023гг. (Приложение2);
Программу целевой модели наставничества в МКДОУ «Детский 
сад №42»ИГОСК (ПриложениеЗ).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Жу
Трегубенко



№ 5401.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

по направлению,

плана

знания

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №42»

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(МКДОУ «Детский сад №42»ИГОСК)

Об организации наставничества в МКДОУ «Детский сад №42» ИГОСК над 
педагогами на период 2022-2023гг.

ПРИКАЗ 
с.Московское

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 
педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 
уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения 
педагогического образования, а также после длительного перерыва в 
педагогической деятельности на 2022 -2023 учебный год.

педагогами на основании 
индивидуального

1. Утвердить: - Положение о наставничестве (приложение 1)
- Список наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год (приложение 
2);
- Форму индивидуального плана наставничества (приложениеЗ);
2. Разработать локальные акты на основании положения о наставничестве

3. Назначить куратора - лицо, ответственное за организацию деятельности по 
реализации целевой модели наставничества в МКДОУ «Детский сад 
№42»ИГОСК Комиссарову Д.А.
4. Назначить наставников и внести необходимые данные в базу наставников;
5. Педагогу-наставнику Комиссаровой Д.А.:
- разработать план индивидуального наставничества 
согласно приложению 3 в срок до 01.09.2022г.;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми 
положения о наставничестве и в рамках 
наставничества в течение 2022-2023учебного года;
- предоставить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год 
на итоговом педагогическом совете (май 2023г.)
6. Наставляемому воспитателю: Лазаренко М.С.:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и 
наставника в своей педагогической практике;



.С. Трегубенко
И.О. заведующего МКДОУ 
«Детский сад №42» ИГОСК

'Ж'vK

проблемами и

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 
плана взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к старшему воспитателю с 
предложениями по совершенствованию работы с наставниками.
7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя 
Трегубенко М.С.



01.08.2022г. №55

О назначении педагога-наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:

молодым специалистом в

яМ1

L

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №42»

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(МКДОУ «Детский сад №42»ИГОСК)

И.О. заведующего МКДОУ 
«Детский сад №42» ИГОСК

ПРИКАЗ 
с.Московское

высшим и
менее

1 Трегубенко

0^

1. Назначить педагога-наставника над молодым специалистом:
- Д.А. Комиссарову -воспитатель, над М.С. Лазаренко воспитателем средней 
группы;
2. Педагогу-наставнику разработать план работы с 
срок до 01.09.2022г.
3. Утвердить план работы с молодым специалистом (приложение 1).
4. Возложить на педагога-наставника обязанность осуществлять контроль и 
методическую поддержку работы молодого специалиста.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ж
4А

В целях повышения квалификации воспитателей с высшим и средним 
профессиональным образованием, имеющих стаж работы менее 3 лет, 
формирования у начинающих педагогов профессиональных идеалов, 
удовлетворения потребностей молодых специалистов в непрерывном 
образования и оказании помощи в преодолении различных затруднений в 
МКДОУ «Детский сад №42»ИГОСК



№ 7401.11.2022г.

О назначении педагога-наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:

молодым специалистом в

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №42»

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(МКДОУ «Детский сад №42»ИГОСК)

И.О. заведующего МКДОУ 
«Детский сад №42» ИГОСК

ПРИКАЗ 
с.Московское

|М.С. Трегубенко

с высшим 
работы

1. Назначить педагога-наставника над молодым специалистом:
- Епифанову Н.В. -воспитатель, над М.С. Лазаренко инструктора по 
физкультуре;
2. Педагогу-наставнику разработать план работы с 
срок до 01.11.2022г.
3. Утвердить план работы с молодым специалистом (приложение 1).
4. Возложить на педагога-наставника обязанность осуществлять контроль и 
методическую поддержку работы молодого специалиста.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.
1woo?

В целях повышения квалификации воспитателей с высшим и средним 
профессиональным образованием, имеющих стаж работы менее 3 лет, 
формирования у начинающих педагогов профессиональных идеалов, 
удовлетворения потребностей молодых специалистов в непрерывном 
образования и оказании помощи в преодолении различных затруднений в 
МКДОУ «Детский сад №42»ИГОСК


